10 Alia insuper nonnulla composuit, quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit sub Frederico Imperatore secundo. Anno domini. 1240.

JACOBVS Baldewini, Odofredi Beneuentani clarissimi viri quondam auditor Iuris civilis professor & interpres eximius, ingenio subtilis, sermone scholasticus, consilio & actione præcipuus. Scriptis in ea facultate quædam præclara opuscula, quibus nomen suum ad notitiam posteritatis cum laude transmisit. E quibus ista feruntur.

- Super Codice lib.12. Super ff. veteri lib.24.
- Super ff. novo lib.12. Super ff. infortiati lib.14.

Et quædam alia. Claruit sub Frederico Imperatore secundo. 1240.

DAVID ordinis, ut ferunt, minorum, natione Teutonicus, vir in diuinis scripturis 10 exercitatus, vita & conuersatione insignis, in declamandis sermonibus ad populum excellens ingenii fuit. Scriptis quædam aperto sermone opuscula, quorum lectio deuotis fratribus non est contemnda, de quibus extant subiecta. Ad nouitios.

- Decompositione hominis exterioris lib.1. Profectus religiosi.7.
- Decompositione hominis interioris lib.1. Collationes meas quas.
- Sermones de tempore lib.1. Sermones de sanctis lib.1.

Et quædam alia.

Claruit non longe post beatum Franciscum. Sepultus est in Augusta.

HUMBERTVS ordinis prædicatorum quintus, magister generalis, patria Vienensis, Hugonis Barchinonensis Theologi quondam auditor, vir in diuinis scripturis eruditus & declamator egregius, vita Euangelicus, conscientia purus, actione præcipuus, eloquio dulcis, & ad persuadendum idoneus, qui Hugonem olim suum præceptorem sacre Theologie pertraxit ad ordinem. Scriptis ad quædam deuota opuscula, quibus nomen suum ad notitiam posteritatis deuenit. E quibus ista feruntur.

- Super regulam S. Augustini lib.1. Cogitanti mihi deser.
- Summa prædicantium lib.3. Omnis homo est exhortandus.
- Gesta fratrum prædicatorum lib.5. De officiis sui ordinis lib.1.
- De tribus substantialibus reli. lib.1. Filiis gratia & cohære.
- Epistolarum ad diuersos lib.1.

Et quædam alia. Claruit Imperio vacante Anno domini. 1250.

VINCENTIVS Gallus natione Burgundus, ordinis prædicatorum dictus Beluaensis, vir in diuinis scripturis studiosus & exercitatus, ac veterum lectione diues, ingenio subulis, & sermone compitus, tantum literis studium adhibuit, ut nullis inquam laboribus, vigiliis vel occupationibus ab carum cultura potuerit euocari, quin semper aut legere, scriberet vel prædicaret. Tantus itaq; fuit, ut post se necdum habuerit parem. Siardua quæ scriptis opuscula ex multis laboriose collecta, equa lance cum cæteris ponderemus. Nam pèterre & sumptus ministrantere rege Francorum, grande & admirabile opus speculorum de omni (ut ita dixerim) resibili in multis voluminibus maximis laboribus comporauit quod ita prænotauit atq; distinxit.

- Speculum historiale lib.32. Deus est substantia in.
- Speculum naturale lib.33. Quoniam multitudo libro.
- Speculum morale lib.3. In omnibus suis memora.
- Speculum doctrinale lib.13. Quoniam multitudo libro.
- Degratia Dei quoq; lib.4. Liber generationis, &c.
- De laudibus S. Mariae lib.1. Si Deum ore Prophetico in.
- De laudibus S. Iohannis Euangelist. lib.1. Beatus Iohannes Euangelist.
- De institutione puerorum lib.1. Filiis tibi sunt eruditil.
- Consolationem super mortuo lib.1. In primis igitur aduerte.
- Epistolarum ad diuersos lib.1.

Bb Alia

Alia insuper nonnulla edidit, quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit sub Frederico Imperatore secundo. Anno domini. 1240.

ALEXANDER de Ales, natione Anglicus, ordinis minorum, præceptor Eustachii cardinalis, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in seculari Philosophia nulli suo tempore secundus, ingenio subtilis, & clarus eloquio, cum esset doctor sacratum literarum in gymnaio Parisiensi, ut celestis Philosophiae verus efficeretur discipulus, ordinem pauperum Christi intrauit, quem sua eruditione & sanctitate mirabiliter illustravit. Scriptis iubente Innocentio Papa quarto insigne opus quatuor voluminibus partium multaviliter complectens, quod prænotauit.

Summam Theologie lib. 4. Quoniam sicut dicit Boetius

Declarationem regulæ minorum lib. 1. Reuerendo in Christo.

Cetera eius non vidi. Dicitur autem quod tam Vetus quam Novum testamentum ex magna parte postillauerit, & de concordia iuris diuini & humani multa subtiliter differerit, aliaq; composuerit varia, quæ ad manus nostras non venerunt. Claruit sub Frederico secundo. Anno domini. 1240.

JOHANNES de Rupella, ordinis fratrum minorum, sacræ Theologie magister Parisiensis, in diuinis scripturis eruditus, & in Philosophia Aristotelica magnifice doctus, qui secum Alexandro de Ales in declaratione regulæ minorum ad ministrum generalem subscriptis. Edidit quædam præclara opuscula, quibus nominis sui famam ad posteritatis notitiam transmisit. E quibus subiecta feruntur.

Super sententias lib. 4. Summa virtutum & vitiorum lib. 1.

De anima quoque lib. 1.

Claruit sub Frederico Imperatore secundo. Anno domini. 1250.

HENRICVS archiepiscopus Ebredinensis & sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalis, Hostiensis vulgariter nuncupatus, vir in utroq; iure peritissimus, qui ob excellētiam ingenii, & doctrinæ apud Alexandrum Papam quartam in pretio fuit. Scriptis quædam opuscula, quibus nomen suum ad notitiam posteritatis transmisit. E quib. ego tantum vi di opus insigne & omnibus notum.

Super titulum decretalium lib. 5. Alpha & Omega unum in eis.

Summam quoque compendiosam lib. 1. Cetera quæ composuit, ad notitiam meam adhuc minime venerunt. Claruit Imperio vacante. Anno domini. 1250.

GALTERIVS episcopus Picauiensis ordinis fratrum minorum, vir in diuinis scripturis eruditus, & in seculari Philosophie disciplinis nobiliter doctus, ingenio subtilis sermone scholasticus, in declamandis sermonibus ad populum excellentis industrie fuit. Scriptis quædam non contemnenda opuscula, de quibus feruntur subiecta. Iubente namq; Alexandro Papa quarto stylo digessit valde utiles per anni circulum.

Sermones lib. 2. Super sententias lib. 4.

Quodlibetorum lib. 1. Quæritur quomodo virtus

Claruit Imperio vacante. Anno domini. 1250.

GALTERIVS episcopus Magolensis ex insulis oppido Flandriæ oriundus, vir in diuinis scripturis longo studio exercitatus, & secularium literarum non ignarus, ingenio præstans, & clarus eloquio, qui suo tempore propter doctrinam & eruditionem magnæ opinionis fuit. Scriptis ad petitionem præpositi & clericorum Insulensis ecclesiæ.

Super Psalterium lib. 1. Et quædam epistolas.

Alia quoque nonnulla edidit, quæ ad notitiam nostram minime venerunt.

ALEXANDER dictus de Villa Dei, patria Dolensis, ordinis (vt dicunt) fratrum minorum, vir certe undecunq; exercitatus, Grammaticus, Philosophus, Astronomus, & calculator insignis. Scriptis tam metro quā profa non pauca opuscula, quibus nomen suum ad posteritatis memoriā transmisit. E quibus ego tantum adhuc reperi subiecta. Volumen metro leonico scriptum de Grammatica cuius hodie in scholis puerorum usus est assiduus, nescio si tam utiles propter imbecillioris ætatis defectum, & ignauiam præceptorum. Prænotauit autem hoc ipsum opus.

Doctrinale puerorum lib. 3. Scribere clericulis pa.

De computo ecclesiastico lib. 1. Quamvis modo in fine rem.

De Sphera lib. 1. De arte numerandi

Fertur & alia complura scripsisse, sermones, epistolas, variisq; tractatus, qui ad manus nostras adhuc minime venerunt. Claruit magna religione, & doctrina sub Frederico secundo. Anno domini. 1240.

EUSTACHIVS, qui & Bonaventura de Balneo regio natus, ordinis fratrum mi-

norum ministeri  
clesi cardinalis  
ris eruditissimus &  
quo, vita & con-  
vite puritate pra-  
tura Adam pecca-  
bus ardentiæ verb-  
bus intellectum doc-  
rum facile præce-  
to attendas. Profun-  
dia non inßitia v-  
erius frequenta-  
tionem predicar-  
em & multos su-  
cram. Si ergo  
Super sententias  
Breviloquium  
Solioliquum  
Itinerarium  
Lignum vitæ  
Exhortatorium  
Derectionis  
Regimen consi-  
Itinerarium me-  
De institutione  
Cenuloquium  
Pharetra siue  
De paupertate  
De quinq; fe-  
De septem d-  
De excellencie  
Ad Blancam  
Illuminationem  
De tribus te-  
De septem g-  
De profectu  
De decem p-  
Apologia p-  
Super orationem  
Legenda S.  
Constitutio  
In Euangeli-  
In Euangeli-  
De tribus q-  
De scandalis  
De passione  
Sermones p-  
Alia insuper-  
vacante sub G-  
Etone. 1. Sepul-  
racula nostris d-  
Anno domini.